COMISSÃO ESPECIAL DESTINA A PROFERIR PARECER À PROPOSTA DE
EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº 28, DE 2007, DO SR. VITAL DO REGO FILHO,
QUE "ACRESCENTA O ART. 73-A À COSTITUIÇÃO FEDERAL, CRIANDO O
CONSELHO NACIONAL DOS TRIBUNAIS DE CONTAS". - PEC02807.

REQUERIMENTO Nº                  /2009
(Do Sr. Eduardo Valverde PT-RO)

Requer realização de audiência pública para
discutir a PEC28/2007 convidando o Presidente
do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia e
do Amazonas representando a região norte do
país .

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido a plenário desta
comissão, a realização de audiência pública, convidando as autoridades elencadas
com o propósito de debater a Proposta de Emenda á Constituição nº 28/2007.

Sala de Sessões em de Junho de 2009

EDUARDO VALVERDE
Deputado Federal PT-RO